
Akcioni plan za period 2025.-2027. godina Strategije razvoja Općine Sapna 2021-2027. godina Planirana sredstva u periodu 2025.-2027. godina 

Naziv strateškog cilja, 
prioriteta, mjere i aktivnosti 
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Strateški cilj 1. 
Promocija stanja i 
potreba 

    

 

40
0.

0
00

 

64
9.

0
00

 

85
4.

0
00

 

1.
9

0
3

.0
0

0
 

39
7.

0
00

 

 1.
5

0
6

.0
0

0
   

1.1. Unapređenje 
poslovnog okruženja 

    

 

10
7.

0
00

 

25
6.

0
00

 

40
6.

0
00

 

76
9.

0
00

 

60
.0

0
00

 

 70
9.

0
00

   

1.1.1. Uspostava 
poslovnih zona 

  

Služba za 
privredu, budžet 

i finansije 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Uspostavom, opremanjem 
te registracijom novih 
poslovnih subjekata 
smještenih u poslovnim 
zonama, otvorit će se 
nova radna mjesta na 
kojima će se direktno 
uposliti lokalno 
stanovištvo. 10

0.
0

00
 

25
0.

0
00

 

40
0.

0
00

 

75
0.

0
00

 

50
.0

0
0.

 

 70
0.

0
00

 

  



1.1.2.Uspostavljanje 
poslovnih veza sa 
građanima koji imaju 
razvijen biznis van 
općine Sapna   

Služba za 
privredu, budžet 

i finansije 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

n
a 

Razvijanje osjećaja 
pripadnosti, odnosno 
stvaranje lokalnog 
patriotizma u svom 
poslovnom ambijentu. 4.

0
0

0
 

3.
0

0
0

 

3.
0

0
0

 

10
.0

0
0

 

7.
0

0
0

 

 3.
0

0
0

 

  

1.1.3. Organizacija 
manifestacije Dan 
jabuke i pekmeza i 
stvaranje preduslova 
za ubrzaniji privredni 
razvoj prostora 
općine Sapna   

Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja M
S

Š
 S

ap
n

a
 

Promocija zdravog načina 
života, njegovanje tradicije 
i stvaranje preduslova za 
ubrzaniji privredni razvoj 
prostora općine Sapna, 
Pretvaranje manifestacije 
u privredni sajam.  3.

0
0

0
 

3.
0

0
0

 

3.
0

0
0

 

9.
0

0
0

 

3.
0

0
0

 

 6.
0

0
0

 

Ministarstvo 
privrede TK 

 

1.2. Sistemska i 
organizirana podrška 
profitabilnoj 
poljoprivrednoj 
proizvodnji   

  

 

21
5.

0
00

 

31
5.

0
00

 

37
0.

0
00

 

90
0.

0
00

 

31
2.

0
00

 

 58
8.

0
00

 

  

1.2.1. Edukativno 
savjetodavne usluge i 
unapređenje 
proizvodnje 

  

Služba za 
privredu, budžet 

i finansije 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Povećanje ekonomije i 
produktivnosti 
poljoprivrednih 
proizvođača sa 
unapređenim znanjima uz 
primjenu novih tehnologija, 
prenesenih iskustava i 
dobre poslovne prakse 15

.0
0

0
 

15
.0

0
0

 

20
.0

0
0

 

50
.0

0
0

 

12
.0

0
0

 

 38
.0

0
0

 

  

1.2.2. Podrška 
primarnoj 
poljoprivrednoj 
prizvodnji 

  

Služba za 
privredu, budžet 

i finansije 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Povećan broj 
poljoprivrednih 
gazdinstava koji su tržišno 
orjentirani sa povećanim 
izvorima prihoda, te veća 
iskorištenost usitnjenih 
posjeda. 20

0.
0

00
 

30
0.

0
00

 

35
0.

0
00

 

85
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

 55
0.

0
00

 

  



1.3. Razvoj turizma i 
revijalnog sporta na 
prostoru općine 
Sapna 

  

  

 

78
.0

0
0

 

78
.0

0
0

 

78
.0

0
0

 

23
4.

0
00

 

25
.0

0
0

 

 20
9.

0
00

   

1.3.1. Uređenje 
kulturnohistorijskih 
dobara 

  Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

n
a 

Očuvanje 
kulturnohistorijskog i 
razvoj turizma. 

25
.0

0
0

 

25
.0

0
0

 

25
.0

0
0

 

75
.0

0
0

 

5.
0

0
0

 

 70
.0

0
0

 

Vlada TK, 
NVO i dr. 

 

1.3.2. Razvoj 
revijalnih turističko-
sportskih 
manifestacija – Wia 
Majevica 

  

Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Prostor općine Sapna 
postaje poželjna 
destinacija za 
učestvovanje u revijalnim 
biciklistički vožnjma, zatim 
vožnjama džipovima 
(quad), za druženje 
ljubitelja pripreme i 
degustacije lovačkog 
lonca i ostalih 
tradicionalnih jela.  3.

0
0

0
 

3.
0

0
0

 

3.
0

0
0

 

9.
0

0
0

 

5.
0

0
0

 

 4.
0

0
0

 

Partnerske 
općine, 
NVO 

 

1.3.3. Izgradnja 
turističkih objekata i 
uređenje lokaliteta za 
odmor u prirodi 

  
Služba za opštu 

upravu, 
društvene 

djelatnosti i 
boračka pitanja O

p
ći

n
a 

S
a

p
na

 Obogaćivanje turističke 
ponude izgradnjom i 
uređenjem turističkih 
objekata, lokaliteta, 
izletišta u prirodnom 
ambijentu. 50

.0
0

0
 

50
.0

0
0

 

50
.0

0
0

 

15
0.

0
00

 

15
.0

0
0

 

 13
5.

0
00

 

Vlada F 
BiH, 
Vlada TK, 
NVO 

 

 
Strateški cilj 2. 
Upravljanje 
razvojem 
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2.1. Unapređena 
vodna infrastruktura 

  

  

 

37
5.

0
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85
0.

0
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 4.
2
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.0
0

0
   

2.1.1. Izgradnja 
kanalizacionih 
sistema 

  Sužba za 
urbanizam, 
stambeno-
komunalne, 
imovinsko-

pravne i 
geodetske 

poslove 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Smanjenje zagađenja i 
zaštita životne sredine, 
bolji uslovi života. 

15
0.

0
00

 

60
0.

0
00

 

45
0.

0
00

 

1.
2

0
0

.0
0

0
 

10
0.

0
00

 

 1.
1

0
0

.0
0

0
 

  

2.1.2. Izgradnja 
sistema za 
prečišćavanje 
otpadnih voda 

  Sužba za 
urbanizam, 
stambeno-
komunalne, 
imovinsko-

pravne i 
geodetske 

poslove 
O

p
ći

n
a 

S
a

p
na

 

Očuvanje i smanjenje 
zagađenja i zaštita životne 
sredine, razvoj turizma i 
slatkovodnog ribarstva. 

0 0 2.
0

0
0

.0
0

0
 

2.
0

0
0

.0
0

0
 

10
0.

0
00

 

 1.
9

0
0

.0
0

0
 

  

2.1.3. Dostatno 
vodosnabdijevanje 

  Sužba za 
urbanizam, 
stambeno-
komunalne, 
imovinsko-

pravne i 
geodetske 

poslove 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Bolji uslovi življenja i 
privređivanja. 
Obezbijeđene dovoljne 
količine pitke i tehničke 
vode, u svim godišnjim 
dobima.  

12
5.

0
00

 

15
0.

0
00

 

92
5.

0
00

 

1.
2

0
0

.0
0

0
 

10
0.

0
00

 

 1.
1

0
0

.0
0

0
 

  

2.1.4. Unapređenje 
sistema komunalne 
infrastrukture 

  Sužba za 
urbanizam, 
stambeno-
komunalne, 
imovinsko-

pravne i 
geodetske 

poslove 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Smanjenje zagađenja i 
zaštita životne sredine, 
bolji uslovi života. 

10
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

20
0.

0
00

 

 10
0.

0
00

 

  



2.2. Putna 
infrastruktura 

  

  

 

1.
0

0
0

.0
0

0
 

1.
5

0
0

.0
0

0
 

1.
5

0
0

.0
0

0
 

4.
0

0
0

.0
0

0
 

40
0.

0
00

 

 3.
6

0
0

.0
0

0
   

2.2.1. Modernizacija 
putne infrastrukture 

  Sužba za 
urbanizam, 
stambeno-
komunalne, 
imovinsko-

pravne i 
geodetske 

poslove 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Ubrazan razvoj privrednih 
aktivnosti i razmjena roba i 
dobara. Bolja povezanost i 
komunikacija unutar 
općine. 

1.
0

0
0

.0
0

0
 

1.
5

0
0

.0
0

0
 

1.
5

0
0

.0
0

0
 

4.
0

0
0

.0
0
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40
0.

0
00

 

 3.
6

0
0

.0
0

0
 

  

2.3. Energetska 
efiksnost 

  

  

 

20
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

80
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

 70
0.

0
00

   

2.3.1. Energetski 
učinkovita javna 
rasvjeta 

  Sužba za 
urbanizam, 
stambeno-
komunalne, 
imovinsko-

pravne i 
geodetske 

poslove 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Samnjena potrošnja 
elekrične energije kao i 
izdaci za održavanje iste. 
Osvijetljene javne površine 
na području cijele općine. 

10
0.

0
00

 

15
0.

0
00

 

15
0.

0
00

 

40
0.

0
00

 

50
.0

0
0

 

 35
0.

0
00

 

  

2.3.2. Korištenje 
obnovljivih izvora 
energije i utopljavanje 
javnih objekata 

  Sužba za 
urbanizam, 
stambeno-
komunalne, 
imovinsko-

pravne i 
geodetske 

poslove 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Zaštita životne sredine i 
smanjenja emisije 
stakleničkih plinova u 
atmosferu. 

10
0.

0
00

 

15
0.

0
00

 

15
0.

0
00

 

40
0.

0
00

 

50
.0

0
0

 

 35
0.

0
00

 

  

2.4. Održivo 
upravljanje rizicima 
od prirodnih i drugih 
nesreća 

  

  

 
40

0.
0

00
 

40
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

1.
1

0
0

.0
0

0
 

70
0.

0
00

 

 40
0.

0
00

   



2.4.1. Jačanje 
kapaciteta za 
pružanje odgovora na 
prirodne i druge 
nesreće 

  

Služba civilne 
zaštite 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Osposobljeni kapaciteti 
zajednice da odgovori na 
prirodne i druge nesreće 
omogućit će smanjenje 
rizika i za privredne 
infrastrukturne objekte na 
području općine Sapna, a 
time se stvaraju uslovi za 
povoljniji ekonomski 
razvoj. 40

0.
0

00
 

40
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

1.
1

0
0

.0
0

0
 

70
0.

0
00

 

 40
0.

0
00

 

  

Strateški cilj 3. 
Unapređenje 
društvenih potreba 
za kvalitet življenja 

  

  

 

92
1.

5
00

 

44
6.

5
00

 

28
6.

5
00

 

1.
6

5
4

.5
0

0
 

27
1.

5
00

 

 1.
3

8
3

.0
0

0
   

3.1. Unapređenje 
sistema socijalne 
zaštite 

  

  

 

10
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

90
.0

0
0

 

29
0.

0
00

 

10
.0

0
0

 

 28
0.

0
00

   

3.1.1. Osnaživanje 
sistema socijalne 
zaštite na prostoru 
općine Sapna 

  
Služba za opštu 

upravu, 
društvene 

djelatnosti i 
boračka pitanja O

p
ći

n
a 

S
a

p
na

 Poboljšanje usluga 
socijalne zaštite 

10
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

90
.0

0
0

 

29
0.

0
00

 

10
.0

0
0

 

 28
0.

0
00

 

Sredstva 
EU 
Vlada F 
BiH, 
Vlada TK, 
 

 

3.2. Poticanje 
osamostaljivanja i 
razvoja NVO i 
udruženja građana 

  

  

 

1.
5

0
0

 

1.
5

0
0

 

1.
5

0
0

 

4.
5

0
0

 

1.
5

0
0

 

 3.
0

0
0

 

  

3.2.1. Osnaživanje 
NVO i udruženja 
građana 

  Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

n
a 

Osnaživanje i 
samoodrživost nevladinog 
sektora i udruženja 
građana 1.

5
0

0
 

1.
5

0
0

 

1.
5

0
0

 

4.
5

0
0

 

1.
5

0
0

 

 3.
0

0
0

 

Sredstva 
EU, 
NVO 

 



3.3. Razvoj kulturnih i 
sportskih aktivnosti 
na prostoru općine 
Sapna 

  

  

 

45
0.

0
00

 

15
0.

0
00

 

0 60
0.

0
00

 

11
0.

0
00

 

 49
0.

0
00

   

3.3.1. Stvaranje 
uslova za održivi 
razvoj kulturnog 
života na prostoru 
općine Sapna 

  
Služba za opštu 

upravu, 
društvene 

djelatnosti i 
boračka pitanja O

p
ći

n
a 

S
a

p
na

 Izgradnja objekta doma 
kuklture i stvaranje boljih  
uslova za razvoj kulture i 
kulturnog života 

40
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

0 50
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

 40
0.

0
00

 

Sredstva 
EU 
Vlada F 
BiH, 
Vlada TK, 
NVO 

 

3.3.2. Stvaranje 
uslova za održivi 
razvoj sportskog 
života na prostoru 
općine Sapna 

  Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

n
a 

Izgradnja tribina i 
rekonstrukcija svlačionica 
na Gradskom stadionu 
Sapna i stvaranje uslova 
za razvoj sporta 50

.0
0

0
 

50
.0

0
0

 

0 10
0.

0
00

 

10
.0

0
0

 

 90
.0

0
0

 

Vlada F 
BiH, 
Vlada TK, 
NVO 

 

3.4. Djelotvorna, 
otvorena i odgovorna 
javna uprava 

  

  

 

90
.0

0
0

 

15
.0

0
0

 

15
.0

0
0

 

12
0.

0
00

 

35
.0

0
0

 

 85
.0

0
0

 

  

3.4.1. Stvaranje 
uslova za efikasno 
održavanje sjednica i 
sastanaka u Općini 
Sapna 

  
Služba za opštu 

upravu, 
društvene 

djelatnosti i 
boračka pitanja O

p
ći

n
a 

S
a

p
na

 Rekonstrukcija i 
modernizacija općinske 
sale za sjednice i 
sastanke, obezbjeđen 
moderan prosotor za 
efikasan rad. 70

.0
0

0
 

0 0 70
.0

0
0

 

10
.0

0
0

 

 60
.0

0
0

 

Vlada TK, 
NVO 

 

3.4.2. Unapređenje 
poslovanja općinske 
administacije 

  
Služba za opštu 

upravu, 
društvene 

djelatnosti i 
boračka pitanja O

p
ći

n
a 

S
a

p
na

 Educirana  i osposobljena 
Općinska administarcija za 
primjenu novih 
informacionih tehnologija i 
odgovor izazovima 
savremene uprave. 20

.0
0

0
 

15
.0

0
0

 

15
.0

0
0

 

50
.0

0
0

 

25
.0

0
0

 

 25
.0

0
0

 

Vlada TK, 
NVO 

 



3.5. Unapređenje 
kvaliteta pružanja 
usluga zdravstvene 
zaštite 

  

  

 

10
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

0  30
0.

0
00

   

3.5.1.Prostornotehnič
ka opremljenost 
Doma zdravlja Sapna 

  Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja 

O
p

ći
n

a 
S

a
p

n
a 

Nabavka savremene 
medicinske opreme  i 
podizanje  kvaliteteusluga 
zdravstvene zaštite 10

0.
0

00
 

10
0.

0
00

 

10
0.

0
00

 

30
0.

0
00

 

0  30
0.

0
00

 Ministarstvo 
zdravstva 
TK, ZZO TK 

 

3.6. Poboljšanje 
uslova rada i 
kvalitetnijeg odvijanja 
nastavnog procesa u 
predškolskom i 
školskom odgoj 

  

  

 

18
0.

0
00

 

80
.0

0
0

 

80
.0

0
0

 

34
0.

0
00

 

11
5.

0
00

 

 22
5.

0
00

 

  

3.6.1. Modernizacija 
enterijera i 
informatičko 
opremanje JU MSŠ 
Sapna 

  

Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja O
p

ći
n

a 
S

a
p

na
 

Bolji uslovi i kvalitetnije 
znanje, poboljšanje 
nastavnog proces iz 
informatike te predmeta iz 
mašinske i ekonomske 
struke kao i u 
vannastavnim 
aktivnostima. 60
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3.6.2. Unapređenje 
obrazovanja na 
području općine 
Sapna 

  Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja 
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Kvalitetnije i prihvatljivije 
obrazovanje i odgoj na 
području općine Sapna  
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3.6.3. Uspostavljanje 
predškolskog odgoja 
na prostoru općine 
Sapna 

  Služba za opštu 
upravu, 

društvene 
djelatnosti i 

boračka pitanja 
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Uspostavljena institucija 
predškolskog odgoja i 
pozitivan uticaj na dalje 
obrazovanje djece. 80
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